
Krajský úřad Pardubického kraje 
  

Smlouva o spolupráci 
uzavřená dle ustanovení $ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

1. Kraj: Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Martin Šimáček, 
tel.: 466 026 598, e-mail: martin.simacek ©pardubickykraj.cz 

IČO: 70892822 

2. Obec: Město Svitavy 
sídlo: T.G. Masaryka 5/35, Svitavy 568 02 

zastoupen: Mgr. Bc. Davidem Šimkem, MBA, starostou 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

Pavel Čížek, tel.: [gijig(€Hjm e-mail: pavel.cizek Asvitavy.cz 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

č.ú.: 520591/0100 
IČO: 00277444 
DIC: CZ00277444 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu o spolupráci 

Článek I. 
Preambule 

1. Kraj připravuje projekt Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje (dále jen 
„DTM2“). Tento projekt bude spolufinancován z Národního plánu obnovy v rámci V. výzvy: 

Digitální vysokokapacitní sítě vyhlášené Ministerstvem průmyslu a obchodu dne 21. 4. 
2023. Cílem projektu je podpořit dokončení digitalizace objektů dopravní a technické 

infrastruktury obcí v digitálních technických mapách, které umožňují přístup k přesným 
informacím o objektech základní prostorové situace a o poloze a technických specifikacích 

této infrastruktury. 

2. Tato smlouva je uzavírána na základě žádosti obce o zapojení se do projektu DTM2. 

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že jsou veřejnými zadavateli, kteří zajišťují veřejné 

potřeby v souladu se zákonem o obcích a zákonem o krajích, a dohodly se za podmínek 
této smlouvy na horizontální spolupráci ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

4. Cílem spolupráce kraje a obce je dokončení digitalizace objektů dopravní a technické 
infrastruktury (dále jen „DTI“) ve vlastnictví obce v rámci digitálních technických map ČR, 

resp. digitální technické mapy kraje ve smyslu S 4b zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví 

a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění účinném 
od 1. 7. 2024. Vytvoření DTM kraje není možné bez zmapování DTI obce, přičemž DTM 

kraje významně přispěje ke zjednodušení a zrychlení přípravy, umisťování a povolování 

staveb, dále pak významně přispěje ke zkvalitnění a zjednodušení pořizování územně 

plánovacích podkladů a územně plánovacích dokumentací. Ve svém důsledku tak 
spolupráce smluvních stran povede k rozvoji území obce a tím i k rozvoji území kraje. 

5. Za účelem zdárné realizace projektu, zajištění zákonem stanovených povinností a za 
účelem vymezení práv a povinností smluvních stran, smluvní strany uzavírají tuto smlouvu 

o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě digitální technické mapy. 

  

Smlouva o spolupráci č. OR/24/20180 Stránka 1z5



Krajský úřad Pardubického kraje 
  

Článek II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností smluvních stran při 
spolupráci na projektu DTM2. 

10. 

Článek III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

Obec je povinna před zahájením realizace, jakožto i v průběhu realizace, projektu DTM2 

poskytnout kraji veškerou nezbytnou součinnost, zejména je povinna poskytnout všechny 
dostupné analogové i digitální podklady o DTI ve svém vlastnictví, jejíž základní údaje 

byly uvedeny v žádosti o zapojení se do projektu DTM2. Vymezení a základní údaje o 

DTI, které byly uvedeny v Žádosti o zapojení se do projektu DTM2, tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy. 

Kraj je povinen na své náklady a odpovědnost zajistit pořízení, konsolidaci či aktualizaci 

digitálních dat DTI uvedených v odst. 1 tohoto článku a přenechat tato data obci do 
užívání. Kraj rovněž zajistí kontrolu přesnosti pořízených dat a technický dozor pro 

zajištění kvality dat. 

Kraj odpovídá za to, že do užívání přenechávaná data budou svým obsahem a formátem 
odpovídat platným © právním © předpisům, © zejména © vyhlášce | Českého © úřadu 

zeměměřického a katastrálního č. 393/2020 Sb., o digitální technické mapě kraje, 
v platném znění. 

Obec bere na vědomí, že je kraj oprávněn pořizovat, konsolidovat či aktualizovat pouze 

data o takové DTI, která je ve vlastnictví obce a o jejíž pořízení, konsolidaci či aktualizaci 
obec požádala v žádosti o zapojení se do projektu DTM2, a jejíž pořízení, konsolidace či 
aktualizace je v souladu s podmínkami uvedenými ve výzvě Národního plánu obnovy 

uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy. 

Smluvní strany berou na vědomí, že zejména skutečně pořízená data mohou mít jiný 

rozsah a kvalitu, než byl uveden v Žádosti obce o zapojení se do projektu DTM2. Tato 
skutečnost bude zohledněna v úhradě za užívání dat dle čl. V. této smlouvy. 

Vlastníkem nově pořízených, konsolidovaných a aktualizovaných dat, která vznikla na 
základě této smlouvy, je po celou dobu trvání této smlouvy kraj. Kraj bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do 30 dnů po pořízení, konsolidaci či aktualizaci dat a jejich 

importu do informačního systému digitální technické mapy Pardubického kraje, včetně 

kontroly jejich přesnosti a kvality, přenechá tato data do užívání obci, a to na základě 

písemně vyhotoveného předávacího protokolu podepsaného osobami oprávněnými 
jednat ve věcech technických za každou ze smluvních stran. 

Obec je povinna po převzetí dat do užívání aktualizovat tato data na své náklady a 
odpovědnost v souladu s platnými právními předpisy, a to po dobu trvání této smlouvy. 

Kraj je po dobu trvání této smlouvy oprávněn kontrolovat plnění povinnosti uvedené 

vodst. 7 tohoto článku. V případě zjištění neplnění této povinnosti, kraj vyzve obec 
k nápravě a poskytne jí k tomu přiměřenou lhůtu, která nesmí být kratší než 30 dnů. 

Jestliže obec ani na základě výzvy závadný stav neodstraní, je kraj oprávněn od této 

smlouvy odstoupit. 

Obec je povinna po dobu realizace projektu DTM2 poskytnout kraji veškerou nezbytnou 
součinnost pro naplnění cíle a indikátorů projektu DTM2. 

Po skončení doby trvání této smlouvy bude vlastnické právo k datům pořízeným dle této 

smlouvy bezplatně převedeno obci, s čímž obec podpisem této smlouvy souhlasí. 

  

Smlouva o spolupráci č. OR/24/20180 Stránka 2z5



Krajský úřad Pardubického kraje 
  

Článek IV. 
Financování projektu 

Smluvní strany berou na vědomí, že projekt DTM2 bude spolufinancován z Národního plánu 
obnovy v rámci V. výzvy: Digitální vysokokapacitní sítě vyhlášené Ministerstvem průmyslu a 

obchodu dne 21. 4. 2023. Podpisem této smlouvy smluvní strany potvrzují, že se 
Ss podmínkami výzvy seznámily a zavazují se tyto podmínky dodržovat. Podmínky výzvy jsou 

dostupné na adrese htips://www.mpo.cz/cz/podnikani/narodni-plan-obnovy/vyzvy/digitalni- 

vysokokapacitni-site-z-komponenty-1-3-narodniho-planu-obnovy---vyzva-V----273914/. 
  

  

Článek V. 
Příspěvek 

1.. Obec se zavazuje uhradit kraji příspěvek na pořízení, konsolidaci či aktualizaci digitálních 

dat DTI dle čl. III. odst. 5 této smlouvy jako jednorázovou úhradu ve výši stanovené na 

základě mechanismu uvedeného v příloze č. 2 této smlouvy. 

2.. Smluvní strany berou na vědomí, že konečná výše příspěvku bude stanovena na základě 

skutečně vynaložených nákladů na pořízení, konsolidaci či aktualizaci dat. 

3.. Jestliže z důvodů stanovených touto smlouvou kraj od této smlouvy odstoupí, je obec 
povinna nahradit kraji veškeré náklady, které kraj vynaložil při pořízení, konsolidaci nebo 

aktualizaci dat DTI ve vlastnictví obce, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

4.. Obec uhradí příspěvek na základě výzvy kraje, která bude obci odeslána nejdříve do 

jednoho měsíce od podepsání předávacího protokolu dle čl. III. odst. 6 této smlouvy, 
nejpozději však po ukončení realizace celého projektu uvedeného výše. 

o. Výzva bude obsahovat veškeré platební údaje, včetně čísla účtu, na který bude platba 

poukázána. Zaplacením příspěvku se pro účely této smlouvy rozumí připsání příslušné 
částky na účet kraje. 

Článek VI. 
Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy, místo plnění smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to po dobu realizace projektu DTM2 a po dobu 

udržitelnosti projektu DTM2 (5 let). Kraj je povinen sdělit obci konkrétní datum ukončení 
udržitelnosti projektu DTM2 bez zbytečného odkladu poté, co se jej dozví. 

2. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou obou smluvních stran nebo odstoupením některé ze 
smluvních stran od této smlouvy. 

3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě 

podstatného porušení této smlouvy druhou ze smluvních stran. Za podstatné porušení této 

smlouvy se považuje takové porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, které 

ohrožuje zdárnou realizaci projektu DTM2 nebo proplacení výdajů projektu DTM2 
z prostředků Národního plánu obnovy. 

4. Tato smlouva zaniká rovněž v případě, že kraj neobdrží na projekt DTM2 podporu 

z Národního plánu obnovy. Kraj je povinen bez zbytečného odkladu tuto skutečnost obci 
oznámit. 

5. Místem plnění smlouvy je Pardubický kraj. 

Článek VII. 
Odpovědnost za škodu 

1. Způsobí-li některá ze smluvních stran druhé smluvní straně nebo třetí osobě újmu, a to 

zejména neplněním povinností vyplývajících z této smlouvy nebo platných právních 

  

Smlouva o spolupráci č. OR/24/20180 Stránka32z5



Krajský úřad Pardubického kraje 
  

předpisů, je povinna tuto škodu nahradit, a to v plné výši. 

2. Pro vyloučení všech pochybností se pro účely této smlouvy újmou rozumí rovněž odebrání 

či krácení podpory uvedené v čl. IV. odst. 1 této smlouvy, včetně změny uznatelnosti výdajů 

projektu. 

Článek VIII. 
Závěrečná ujednání 

1. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neuvedená se řídí příslušnými právními 

předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

2. Tato smlouva může být měněna pouze vzestupně číslovanými dodatky uzavřenými 

v písemné podobě. 

3. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu poslední ze smluvních stran a v účinnost 
uveřejněním v registru smluv. 

4. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 

znění, ujednávají smluvní strany, Že tuto smlouvu odešle ke zveřejnění v registru smluv 
bezprostředně po jejím uzavření Pardubický kraj. 

5. Je-li smlouva uzavírána v listinné podobě, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s originálními 

podpisy smluvních stran, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

V případě elektronické podoby smlouvy se smlouva vyhotovuje v jednom elektronickém 
vyhotovení s připojenými digitálními podpisy obou smluvních stran, tj. bude podepsán 

způsobem, se kterým zvláštní právní předpis (zákon č. 297/2016 Sb., zákon č. 300/2008 
Sb.) spojuje účinky vlastnoručního podpisu. 

6. Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných 
jednat ve věcech technických uvedených v záhlaví této smlouvy. Smluvní strany jsou bez 

zbytečného odkladu povinny oznámit druhé smluvní straně změnu v osobě oprávněné 

jednat ve věcech technických. Změna osoby oprávněné jednat ve věcech technických je 

považována za změnu, která nevyžaduje uzavření dodatku k této smlouvě. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 — Technická specifikace DTI a příloha č. 2— 

Výpočetní mechanismus. 

8. Tato smlouva byla schválena Radou Pardubického kraje dne 15. 01. 2024, usnesením č. 

R/2077/24. 

9. Tato smlouva byla schválena Radou města Svitavy dne 2.4.2024, usnesením č. 12/D/1. 

10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že znají její obsah a souhlasí s ním, což stvrzují svým podpisem. 

V Pardubicích dne 

Za kraj: Za Město Svitavy: 

    

  

Smlouva o spolupráci č. OR/24/20180 Stránka 4z5



Krajský úřad Pardubického kraje 
  

Pardubický kraj Město Svitavy 
JUDr. Martin Netolický, Ph.D. Mgr. Bc. David Simek, MBA 

hejtman Starosta 

  

Smlouva o spolupráci č. OR/24/20180 Stránka5z5



Příloha č. 1— Technická specifikace DTI



programu: 

o 

obce (ICZUJ)** 

čp.: 

ústav: 

a příjmení: 

a příjmení: 

o žadateli 

zastupující PO: 
se o více než 2 

, uveďte ostatní 

Formulář žádosti o zapojení se do projektu 

577731 

00277444 

604 20 24 06 

606 28 56 33 

dle zákona č. 250/2000 Sb., o 

a příjmení: 

a příjmení: 

Rozvoj Digitální technické mapy (DTM2) 

Název obce: 

T. G. Masaryka 5/35 

Svitavy, 568 02 

Svitavy 

Komerční banka, a.s. účtu: 

Pavel 

Veronika Košťálová 

územních 

Pavel 

jednající jako statutární orgán 

Svitavy 

CZ00277444 

schránka: 

pavel.cizeksvitavy.cz 

6jrbphg 

520591/0100 

místostarosta 

projektový manažer 

veronika.kostalovaAsvitavy.cz 

místostarosta 

starosta 
samostatné příloze 

v nichž má přímý doloženo v samostatné příloze právní subjektivity: 

se ovíce než 1 
uveďte ostatní lu 1%1: 

samostatné příloze podílu f%]: 

o žádosti o dotaci 

realizace: 

zapojení do projektu: 

náklady na projekt: 5354654, 

140,61 

celková délka km digitalizace 87 

druhy TI: Dodovod [Ranalizace [Meřejné osvětlení [dozhlas (drátový) [hiynovod [eplovod [Rabelovod 

podpory Pardubického kraje [Kč]: 1770133   
* nehodící se škrtněte 

** výběr ze seznamu 

Žadatel prohlašuje, že k datu podání žádosti: 

(©Ó nemá závazky po lhůtě splatnosti ve vztahu k Pardubickému kraji, ke státnímu rozpočtu, ke státním fondům, finančnímu úřadu, zdravotním pojišťovnám, České správě sociálního zabezpečení nebo rozpočtu jiného územního samosprávného celku, není v likvidaci a vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

© proti žadateli nebo proti jeho statutárnímu zástupci (statutárním zástupcům žadatele, pokud z příslušného zákona, statutů organizace apod. vyplývá, že statutárních zástupců je více než jeden) není zahájeno nebo vedeno trestní řízení a nebyl (nebyli) odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisela s předmětem činnosti žadatele, pro trestný čin hospodářský 

nebo trestný čin proti majetku, 

© proti žadateli nebo proti jeho statutárnímu zástupci (statutárním zástupcům žadatele, pokud z příslušného zákona, statutů organizace apod. vyplývá, že statutárních zástupců je více než jeden) není zahájeno nebo vedeno trestní řízení a nebyl (nebyli) odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisela s předmětem činnosti žadatele nebo pro trestný čin 

hospodářský nebo trestný čin proti majetku, 

© že v příslušném kalendářním roce nečerpá ani nežádá na projekt další finanční podporu z rozpočtu Pardubického kraje. 

Město Svitavy 

  
(název žadatele) 

Žadatel prohlašuje, že uvedené údaje jsou úplné a pravdivé a že nezatajuje žádné okolnosti důležité pro posouzení žádosti. 

Žadatel svou žádostí současně potvrzuje respektování „Zásad poskytování programových dotací“ v platném znění a dalších podmínek daných při vyhlášení tohoto programu. 

Informace ke zpracování osobních údajů: 

Osobní údaje obsažené v této žádosti je Pardubický kraj oprávněn dále zpracovávat, neboť je to ve smyslu ust. ČI. 6 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR), nezbytné pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost subjektu údajů. 

Osobní údaje budou Pardubickým krajem zpracovávány po nezbytnou dobu, po uplynutí této doby budou osobní údaje zlikvidovány nebo jsou dále uchovány po dobu stanovenou platným Spisovým a skartačním plánem. 

U nepodnikajících fyzických osob, kterým bude poskytnuta dotace nad 50 000,- Kč, je Pardubický kraj povinen zveřejnit na úřední desce osobní údaje v rozsahu jméno, příjmení, rok narození, obec, kde má příjemce trvalý pobyt, výše, účel a podmínky poskytnutých veřejných prostředků. 

Další informace o zpracování a ochraně osobních údajů lze nalézt na www.pardubickykraj.cz/gdpr. 

Přílohy žádosti: 

a) situační nákres DTI obce, 

b) usnesení rady/zastupitelstva obce, kterým schvaluje podpis smlouvy o spolupráci s Pardubickým krajem ve věci DTM 2. 

Svitavách 

V.. Digitálně podepsal 

Pavel Čížek 

Datum: 2023.07.28 
14:05:29 +02'00' 

Pavel 

Čížek



Příloha č. 2— Výpočetní mechanismus



Pardubický kraj bude soutěžit ceny dle typů sítí. Též budou definovány třídy kvality stávajících 
dat (od digitálních dat v požadované struktuře až po pouhý orientační nákres, např. v papírové 

podobě). 

Výsledná cena pro obce bude známá až po samotném zhotovení díla, jelikož až na základě 

zohlednění skutečného stavu mapovaných sítí oproti tomu, co obce zaslaly v podkladech, lze 

zjistit projev víceprací či naopak. 

Ceny jednotlivých položek tedy budou součástí nabídky uchazečů v krajské veřejné zakázce. 

Příklad struktury těchto cen lze vidět v matici, viz tabulka č. 1. 

Tabulka 1— ceny za metr dle typu sítě a kvality stávajících dat 
  

  
  

  

  

                          

DI TI- kanalizace | TI- vodovod TI-VO nadz. | TI- VO podz. TI- rozhlas TI- plynovod | TI-teplovod | TI- kabelovod 
[cena/1m sítě] 

A X1 X6 X11 X16 X21 X26 X31 X36 X41 

B X2 X7 X12 X17 X22 X27 X32 X37 X42 

G X3 X8 X13 X18 X23 X28 X33 X38 X43 

D X4 X9 X14 X19 X24 X29 X34 X39 X44 

E X5 X10 X15 X20 X25 X30 X35 X40 X45 

Krok č. 1: 

Pro každou kombinaci typu sítě a kvality dat (= ceny X4) se dle délky (Ln) této kombinace 
vypočítá dílčí cena (C)). 

Ly Xn = (Cp 

Ly = délka vlastněného jednoho typu sítě a kvality 

Xn = cena na metr dle typu sítě a kvality stávajících dat (dle tabulky č. 1) 

C, = cena za jeden typ sítě v dané kvalitě 

Tento výpočet se opakuje pro každou kombinaci sítě dle typu a kvality. 

Krok č. 2: 

Sumou všech dílčích cen (z kroku č. 1) a jejím vynásobením hodnotou DPH se vypočítá 

celková cena datové zakázky pro konkrétní obec (C,). 

M12 = (v 

Tato cena se skládá z následujících položek:



  

  

      

          

C1 C2 C3 
Způsobilé výdaje - částka za 

metr sítě do výše 19,4 Kč Nezpůsobilé výdaje — Nezpůsobilé výdaje — část ceny 

DPH z celkové ceny za metr sítě nad hranicí 19,4 Kč 

X | 

75/80% kraj — 25/20% obec | 100% obec 100% obec 

C, = Ckraj + C1obec +(2+ 03 

Cy,opec = Způsobilé výdaje - částka za metr sítě do výše 19,4 Kč na straně obce (20 %/25 %) 

C1kraj = Způsobilé výdaje - částka za metr sítě do výše 19,4 Kč na straně kraje (80 %/75 %) 

C, = Nezpůsobilé výdaje — DPH z celkové ceny datové zakázky konkrétní obce 

Cz = Nezpůsobilé výdaje — část ceny za metr sítě nad hranicí 19,4 Kč 

Cy = Celková cena datové zakázky konkrétní obce vč. DPH 

Krok č. 3— výpočet položky C1: 

Na položku způsobilých výdajů se vztahuje podpora ze strany kraje a to ve výši 80 % pro obce 

do 1000 obyvatel včetně a 75 % pro obce nad 1001 obyvatel. Způsobilé výdaje jsou výdaje na 

jeden metr sítě do výše 19,4 Kč za kilometr. 

Průměrná cena za jeden metr (Z) se počítá jako podíl sum jednotlivých dílčích cen z kroku č. 

1 a celkového počtu metrů. 

Zo 
Xln. 

Hranice mezi způsobilými a nezpůsobilými výdaji je stanovena MPO na částku 19,4 Kč za 

jeden metr sítě v průměru. 

Z   

Následně se počítají obě části ceny C1: 

Ciobec = min (Z;19,4)-(1— E) X La 

Cykraj = min (Z;194)-E+ X ln 

Z = průměrná cena za metr sítě bez DPH 

E = výše podpory od kraje [-]



Krok č. 4— výpočet položky C2: 

Položka C2 je rovna DPH a počítá se vzorcem: 

Cz = X 01 

Pokud obec nepřekročí cenovou hranici na jeden metr sítě stanovenou MPO, tj. 19,4 Kč/m, 

pak je hodnota C3 rovna nule. 

Pro obce s Z< 19,4: 

Krok č. 5— výpočet položky C3: 

Cz= 0 

Pokud obec překročí cenovou hranici na jeden metr sítě stanovenou MPO, tj. 19,4 Kč/m, pak 

cokoliv nad uvedenou hranici je nezpůsobilým výdajem hrazeným obcí. Tato položka se 

vypočítá 

Pro obce s Z> 19,4: 

CGa= C5- (C1,obec + C kraj) — © 

Krok č. 6— shrnutí: 

Pro obce, které nepřekročí cenovou hranici na jeden metr sítě stanovenou MPO, tj. 19,4 Kč/m, 

je výsledná cena: 

Cy,obec — C1 obec sk Cz 

Pro obce, které cenovou hranici na jeden metr sítě stanovenou MPO, tj. 19,4 Kč/m, překročí, 

je výsledná cena: 

Cy-oběř — 6 opšé + 6z + 63 

Cy,opec = Celková cena, kterou platí konkrétní obec, vč. DPH


